

2021-08-20

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2021/375

## **Revisionskrivelse och revisionsrapport 2021-03-10 – Granskning av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård**

*Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över granskning av samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 20 augusti 2021.

### **Sammanfattning**

De förtroendevalda revisorerna har tillsammans med regionen och sju andra kommuner låtit EY granska samverkan vid utskrivningsprocessen från slutet hälso- och sjukvård. Kommunstyrelsen rekommenderas att verka för att den regionala överenskommelsen om samverkan utvärderas och att effektmålen följs upp. Det föreslås i yttrandet att kommunstyrelsen följer rekommendationen och att den i överenskommelsen beslutade uppföljningen initieras snarast. Vidare föreslås att kundernas upplevelse tas i beaktan vid en gemensam uppföljning.

### **Ärendet**

Lagen om samverkan vid utskrivning från slutet hälso- och sjukvård ålägger kommunen att samverka med regionen för kundernas bästa vid utskrivning. Nacka kommuns förtroendevalda revisorer har tillsammans med Region Stockholm och revisorer från sju andra kommuner låtit EY granska samverkan vid utskrivning. Av den sammanfattande bedömningen framgår att samverkan sker men inte i den form som parterna kommit överens om. Revisorerna har lämnat fem rekommendationer till äldrenämnden som har besvarats i ett separat yttrande, se bilaga 2. Revisorerna lämnar följande synpunkter och rekommendationer utifrån granskningen till kommunstyrelsen:

- Att kommunstyrelsen och äldrenämnden verkar för att den regionala överenskommelsen om samverkan utvärderas och att effektmålen följs upp.

Det föreslås i yttrandet att kommunstyrelsen verkar för att den i överenskommelsen beslutade uppföljningen initieras snarast. Vidare föreslås att kundernas upplevelse tas i beaktan vid en gemensam uppföljning.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser.

## **Konsekvenser för barn**

För barn som har varit inskrivna i slutenvården och behöver fortsatta kommunala insatser är det av stor vikt att samverkan mellan kommun och region fungerar optimalt med barnet i centrum. I uppföljningen av samverkansöverenskommelsen är det viktigt att barnperspektivet beaktas, även om antalet barn som påverkas är relativt litet.

## **Bilagor**

1. Förslag till yttrande över revisionsskrivelse Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård
2. Revisionsskrivelse 2021-03-10 - Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.
3. Granskningsrapport - Granskning av samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Karin Kollberg  
Social- och äldredirektör  
Stadsledningskontoret

Ellinor Egefors  
Enhetschef  
Äldreenheten